Registre-se. Autua-se.

Saia das Sessões / /

(Rubrica do Presidente)

CachoGi>o

rrarooo*

Data;

— L L

Número:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de

PERÍODO;

1°SECRETÁRIO:'7^/VOa?!o. 2° SECRETÁRIO- JjUuht^

ASSUNTO: / /

í%9i- K)tc. U^.
INICIA^VA:

eJ^ : "8100^ OcuÍB^/lAOUy^

VuCorrvyn

^ §õ^ fejuüLe-

s^. oÍM
Sclücx^

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controie Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  I ̂ Direitos Humanos e Assist. Sociai

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA:.

1« DISCUSSÃO

2® DISCUSSÃO

APROVADO PO.

./_

0^ / m

X UNANIMIDAD ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/ / Vfir-

/ / Vfir:

■■

/ / Vfir:

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE URGÊNCIA:. / /

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DQCUMFNTqÍ ~~
protocol

Homenagem: 043/2018

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2018.
o geral-O^

NÚMEf?n r»oADDi/-\.Número PRóPRjoro^y

CONCEDE A COMENDA "SAO PAULO APOSTOLO"

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Fica concedido, nos termos da Resolução 310/2014 a COMENDA "SÃO PAULO
APÓSTOLO" ao Sr. LUCIANO ROBERTO SILVA, Carteira de Habilitação n° 02905653509.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em
contrário.

Sala das Sessões, 03 de Dezembro de 2018.

NfSÂO

M RANDA

APROVADO

UNANIMIDADE

AÊST£NÇÂO

ELIO CARLOS SILVA DE

Vereador - PDT

JUSTIFICATIVA

Nascido católico, com' participação na Igreja com toda família. Cresceu no bairro Santa Cecília
onde pode ver o Início daqu|la comunidade quando surgiam as CEBs, época do padre Nazareno,
com participação ativa em- s|'upos jovens na paróquia São Pedro - Catedral e na comunidade.
Participou também da fundaijlo da paróquia nosso senhor dos passos atuando como ministro da
eucaristia e palavra e na pastoral das vocações e ministérios. Em sintonia com essa vida
comunitária participava de ©Iguns movimentos com os padres jesuítas do IPA, vivendo a
espiritualidade de Santo Inácio de Loyola. Quando casou-se velo morar no aeroporto onde
continuou a participar na combnldade rainha da paz da paróquia São Filipe, atuando como ministro
da palavra e desenvolvendo trabalho pastoral no setor da liturgia e no COMIPA - Conselho
Missionário Paroquial.
Hoje continua ministro da palavra e coordenador do Conselho pastoral paroquial CPP.

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Praça Jerônimo Monteiro, 70 • Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
RABX: (28) 3526-' 522 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mall: cmcl@cmcl.es.gov.br

rr

wm miLêw
1 wmmjímwm wa—%

■'!irww'g r

wlAjtil*.p l:«lII
i,tMMII

fO*•SI
111 m.